
 
Milé farnice, milí farníci! 

     Postní doba je zaměřena k přípravě na slavení Velikonoc. Liturgie doby postní 

připravuje katechumeny, jejich postupným uváděním do křesťanského života, i věřící, 

připomínáním křtu a pokáním, na slavení velikonočního tajemství. 

     V postní době naslouchají věřící horlivěji než jindy Božímu slovu a věnují se 

modlitbě. Tak se pro ně postní doba stává přípravou na slavení velikonočního tajemství, 

a to jednak zvláště připomínáním křtu nebo přípravou na jeho přijetí, jednak pokáním. 

Tento dvojí ráz postní doby ať je v liturgii a v liturgické katechezi postaven do plného 

světla. (...) Pokání postní doby nemá být jen vnitřní a individuální, ale také zevní 

a společenské. Kající praxi je třeba podporovat podle možností naší doby i různých zemí 

a podle životních podmínek věřících. 

     Doba postní trvá od Popeleční středy až do začátku mše na památku Večeře Páně 

na Zelený čtvrtek. Od začátku postní doby až do velikonoční vigilie se neříká Aleluja. 

Středa, kterou začíná postní doba, je všude dnem postu (podle Kodexu kanonického práva 

se jedná o půst zdrženlivosti masa, kterým je vázán každý křesťan starší 14 let a půst 

újmy, kterým jsou vázání všichni ve věku 18-60 let); v ten den jsou věřící označováni 

popelem. Neděle této doby se nazývají: 1., 2., 3., 4., 5. neděle postní. Šestou nedělí začíná 

Svatý týden, říká se jí "Květná (pašijová) neděle". Svatý týden je zaměřen na Kristovo 

utrpení po jeho mesiánském vjezdu do Jeruzaléma. Na Zelený čtvrtek ráno slaví biskup 

mši spolu se svými kněžími a světí při ní oleje a křižmo.  

(Dokumenty Sacrosanctum concilium, čl. 109-110; Všeobecná ustanovení o liturgickém 

roku a kalendáři, č. 27-31. Převzato z Liturgie.cz) 

 + P. Jiří Můčka, OMI 
 

                           Páteční křížové cesty na Klokotech  
                      v našem kostele během postní doby - 16.30 h 

                                   1. 3. děti  
8. 3. neokatechumenátní společenství          

                                 15. 3. CHO 
                                 22. 3. mládež  

                       29. 3. Velký pátek - o. Jiří, omi – venkovní kc – 15.30 h 
   (pro seniory v kostele 15.45 h) 

 

               Klokoty (kostel) - 24. 3. 2024 - neděle - 16 - 18 h 
                    předvelikonoční svátost smíření a adorace 



 

PLES PRO MISIE 
 

 

 

Farnosti Klokoty a Dražice uspořádaly 

svůj druhý ples. Konal se opět 

v kulturním domě Dražice a měl opět 

jasný cíl. Vedle společného setkání 

farníků a jejich rodin „jinak“ to byla 

podpora jedné z oblátských zahraničních 

misií. Tou letošní vybranou byla podpora 

práce oblátů s dětmi a mládeží na ostrově 

Srí Lanka. 

V tomto duchu hosty vítala citlivá 

barevná výzdoba sálu a misijní práci 

s dětmi připomnělo tradiční předtančení 

dětí z Misijního klubka v Klokotech pod 

vedením organizátorky plesu. Přítomnost 

dětí nejrůznějšího věku byla vůbec milým 

prvkem večera. Pohled na malé slečny 

a chlapce ve slavnostních šatech 

a oblecích byl rozhodně osvěžující 

a jejich nadšení z možnosti být několik 

hodin účastni na slavnostním večeru 

zřetelné. 

Nesmíme zapomenout na důležitou 

součást večera, na mši, která jej celý 

otevírá. Je možné ji prožít jako společné 

otevření celého večera i jako mši 

s nedělní platností například pro ty 

z organizačního týmu, kteří stráví v sále 

čas až do ranních hodin. Pro organizátory 

je to také symbolické vložení celého 

večera do Božích rukou. 

Večer provázela hudbou stejně jako 

ples první kapela Flyiing Parties. Stejně 

jako na plese prvním věnovala s radostí 

část svého honoráře podpoře srílanského 

projektu La-Kri-Vi. Ten na ples přijel 

představit nový člen českého týmu 

misionářů oblátů, otec Janith Aravinda, 

OMI, právě ze Srí Lanky. Jeho přítomnost 

a přítomnost dalších misionářů 

z Madagaskaru a Vietnamu během večera 

připomínala tento další rozměr 

společného času. 

Společným dílem farníků byla 

rozhodně tombola, jejíž prodej byl dalším 

významným prvkem podpory misijního 

projektu. Bylo krásným svědectvím, že 

i když se mnozí z farníků nemohli ze 

zdravotních nebo jiných důvodů plesu 

zúčastnit, podíleli se na společném díle 

například darem do tomboly. 

Dalším příjemným prvkem bylo 

propojení nejen dvou farností, ale také 

například přítomnost klientů Diakonie 

Rolnička a jejích zaměstnanců. Prožití 

večera s farníky sousedních farností 

v příjemné atmosféře tance, společného 

posezení a svátečního popovídání, 

na které někdy v nedělním chvatu není 

tolik času. Jistým důkazem velmi 

příjemné atmosféry bylo to, že ani 

členové souboru Plánský Lužničan, kteří 

večer obohatili svým hudebním vstupem, 

ples neopustili dříve než na jeho úplném 

konci. A podobně skautský oddíl Širokko, 

který pomáhal s organizací. 

Co dodat na závěr? Organizační tým 

byl malý a únava, překážky a nemoci 

rozhodně přípravy provázely. Co bylo 

jasné všem, kdo se účastnili zahajovací 

mše svaté, že večer přes všechny 

překážky přechází do Božích rukou a sál 

zaplňuje atmosféra slavnosti, radosti 

a setkání. A navíc přinese i radost 

do misie na Srí Lance štědrou částkou 

pomoci.                       Těšíme se zase 

za rok! 

-HK- 

 

  



POSTNÍ VÝZVA UKRAJINA 
 

Přemýšlíte, jak prožít smysluplně prožít půst? Můžeme společně pomoci Ukrajině.

Jako misionáři obláti působíme v sedmi 

farnostech po celé Ukrajině. Naše služba 

spočívá nejen v duchovní, ale i morální 

a materiální podpoře těch, kteří žijí 

v blízkosti našich kostelů. V Tyvrivu 

jsme zatím poskytli útočiště stovkám 

uprchlíků, některým na pár dní, jiným na 

pár měsíců. Provozujeme zde bezplatnou 

lékařskou ambulanci. V dalších našich 

farnostech v Kyjevě, Obuchovu, 

Černigově a Rokytném pomáháme tím, že 

rozdáváme teplé jídlo, oblečení a léky. 

Například v Obuchově a Kyjevě jsme už 

rozdali tisíce večeří a bochníků chleba 

upečených v našem řeholním domě. Lidé 

na nejrůznějších místech dostali boty, 

léky, oblečení a první pomoc. 

     Naši vojenští kaplani, kteří už jsou 

v tuto chvíli čtyři, pravidelně vyjíždějí 

spolu s dalšími nebo s dobrovolníky na 

frontu do okupovaných oblastí Charkova 

a Doněcka. Nejen s duchovní posilou, 

jejich auta jsou pravidelně naplněná 

praktickou pomocí vojákům i lidem. 

Nechybí kanystry s pohonnými hmotami, 

brikety na topení, generátory, svíčky, 

karimatky, deky, teplé oblečení, trvanlivé 

jídlo. Pohřbíváme. 

     Zvláštní radostí, kterou bychom 

chtěli zmínit, byla vánoční koleda, ke 

které nás vyzvali naši dobrovolníci. Ještě 

po celý leden a únor vyjíždíme 

s radostnou zprávou o přítomnosti Božího 

dítěte mezi námi potěšit vojáky, opuštěné 

a rodiny s dětmi. Zpíváme, žehnáme, 

necháváme sošku Božího dítěte pochovat 

děti a babičky, rozdáváme darované dary 

praktické i ty pro dětský úsměv. 

Přivážíme jim důkaz, že v této válce 

nejsou sami. I díky vám! 

     Naše pomoc je možná jen díky vaší 

podpoře a oběti! Ze srdce za vaše finanční 

prostředky děkujeme a prosíme vás, 

abyste ani nadále nezůstávali lhostejní 

k našim lidem vyčerpaným a zbídačeným 

ruskou agresí. 

Vaše pomoc putuje na Ukrajinu skrze 

Oblátské misijní dílo.   

 

Číslo účtu OMD: 244 816 241/0300 VS 690 nebo heslo Ukrajina 
 

 

Postní almužna 2024 
Výtěžek almužny v Klokotech a v Dražicích (papírových kasiček) bude rozdělen na: 
 podporu evangelizačních projektů Církev pro svět Pastoračního střediska BCB 

 na podporu rozvoje péče o seniory v českobudějovické diecézi 
můžete zaslat také na účet 1000039938/5500, VS 20244501 
 na pomoc lidem na Ukrajině prostřednictvím oblátů 

můžete zaslat také na účet 244 816 241/0300 VS 690 nebo heslo Ukrajina 
 

Postní kasička na Klokotech 
V našem kostele (na oltáři sv. Barbory) můžete přispět v postní době  

na pomoc lidem na Ukrajině prostřednictvím oblátů 
můžete zaslat také na účet 244 816 241/0300 VS 690 nebo heslo Ukrajina 

 



Postní duchovní obnova pro seniory s otcem biskupem Pavlem Posádem 

1. 3. 2024 - pátek - 9.30 h sál biskupství – Č. Budějovice  

9.30 h promluva v sále biskupství 

11.30 h mše sv. klášterním kostele Obětování Panny Marie, 

14 h prohlídka klášterního kostela 

oběd z vlastních zásob nebo můžete využít některou z jídelen v blízkosti biskupství 

doporučený příspěvek 120 Kč, přihlášky hojkova@bcb.cz    777 232 630 

více informací www.prolidi.online 
 

 čtvrtek 28. 3. 2024  9 – 11 h rezidence – stará fara  

Velikonoční dílna 
budeme tvořit různé velikonoční dekorace 

přineste si: vyfouklá vajíčka, krabičku na výrobky, přezůvky 
Výrobky z dílny budeme nabízet po mši svaté v neděli 31. 3.  

Výtěžek z prodeje bude použit na pomoc lidem na Ukrajině prostřednictvím oblátů 
bližší informace a kontakt: Marie Šittová 776 707 268 

srdečně zve: Římskokatolická farnost Tábor – Klokoty, OMI 
 

Modlitební triduum modliteb matek 

 29. 3. - pátek - připojíme se v kostele k Novéně k Božímu  

milosrdenství, po křížové cestě 

 30. 3. – sobota - připojíme se v 15 h v kostele k Novéně k Bož. milosrdenství  

 31. 3. – neděle - připojíme se v 15 h v kostele k Novéně k Bož. milosrdenství  
 

VELIKONOCE 2024 - prosíme o pomoc                              
 velikonoční úklid kostela a okolí středa 27. 3. v 8 h 

 Prosíme, kdo by mohl přinést květiny a zelené na velikonoční výzdobu v kostele, a to 
do úterý večera 26. 3. Můžete přispět také finančně v zákristii. 

 Prosíme o pomoc při hlídání u Božího hrobu – 30. 3. - Bílá sobota – 10- 15 h.  
Napište se, prosím, v zákristii.    

 27. 3. středa - setkání ministrantů – nácvik na velikonoční liturgii v 18 h 
 Na Bílou sobotu bude ministrantský nácvik na velikonoční liturgii v 8 h. 

Všem předem děkujeme! Přejeme požehnané Velikonoce! 
 

ve spolupráci České křesťanské akademie a Husitského muzea bude přednáška: 

19. 3. 2024 úterý v 17:30 h 

Křížové cesty na Táborsku – Křesťanské prožívání Velikonoc 

přednáškový sál bývalý augustiniánský klášter nám. Mikuláše z Husi 44, Tábor 

Ludmila Mikulová nám ve své přednášce představí křížové cesty v krajině Táborska a 
zasadí tento fenomén do společného liturgického i osobního křesťanského prožívání doby 

postní a Velikonoc. 
  

mailto:hojkova@bcb.cz


 

 Sobota 27. dubna 2024  9:30 – 11h  farní dům Emauzy  
Klokotská burza 

Roky běží a my jsme stále tady a těšíme se na setkání s vámi, které přináší nejenom 
obdarování, ale také společenství. A tak tedy pojďte společně přebrat svůj šatník a jiné 

věci, které jen tak leží na poličce a práší se na ně a mají ještě v sobě nějaký potenciál 
potěšit druhé.  

A ať už touto akcí máte jakýkoli záměr - udělat radost druhým, sobě nebo vlastní rodině, 
všechny varianty jsou správné. 

 Věci, prosím, noste v igelitových pytlích!!! 
sběr těchto věcí se bude konat v dubnu každý čtvrtek -4. 4., 11. 4., 18. 4., 25. 4.   

od 17:00 – 18:00 h -  Klokoty - Emauzy 
nebereme věci staré, roztrhané či rozbité, staré kabáty, staré košile či obleky, knihy 

veškeré věci, které se nerozeberou, putují o dům dál 
při konání akce jsme vděčni za jakýkoli dobrovolný příspěvek 

informace u paní Tomášové tel. 608153042 
 

4. – 11. 8. 2024 
Klokotský letní tábor -  „Znovu nabito“ 

přihlašovat se lze od 1. 5. do 1. 6. na emailu: ltklokoty@gmail.com 
informace v květnovém Fiatu a na www.klokoty.cz 

 

Klokoty 19. – 23. 8. 2024 
Příměstský tábor pro děti   

informace v květnovém Fiatu 
 

PRO DĚTI – namalujte Pozdrav k velikonocům pro babičky a dědečky v domovech 
Pro seniory či nemocné v hospicích. Pošlete emailem naskenované na katechetky@bcb.cz 

nebo přineste do zákristie (farní kanceláře, na náboženství) do 18. 3. 2024. 
 

Čas ztišení rozjímání na adventní, vánoční, postní a velikonoční dobu 
Zamyšlení najdete v brožurce Čas ztišení,  

kterou jste si mohli vzít již v adventní době. 
Texty naleznete také v notifikaci v mobilní aplikaci Farnost do kapsy 

Facebook, YouTube a  Spotify 
 

                                  ENTERjunior: 21.7. – 27.7.2024 (13-15 let) 
 ENTERcamp: 29.7. – 4.8.2024 (16-21 let) 

                                  ENTERplus: 5.8 – 8.8.2024 (22-25 let) 
    Diecézní centrum života mládeže Ktiš.                Přihlášky od 1.3.2024. 

      entercamp.cz            prolidi.online           facebook.com/campppromlade 

  

http://www.klokoty.cz/
mailto:katechetky@bcb.cz


ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 3. 3.    neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 

   Malá schola, nácvik písní od 9 h 
 17. 3., 7. 4., 21. 4.  neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi Velká schola 

 1. 3.    pátek – 16.30 h – křížová cesta v kostele – povedou děti 

 22. 3.    pátek – 16.30 h – křížová cesta v kostele – povede mládež 

 22. 3.    pátek – 15 h – kající pobožnost pro děti – rezidence 

 28. 3.    čtvrtek – 9 – 11 h – velikonoční dílna pro děti – rezidence 

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 1. 3. a 5. 4. PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – se v březnu a dubnu 
nekoná, 17.40-19.00 tichá adorace 

Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40 - 19.00 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu.  

 24. 3. a 28. 4. neděle – 16 h – řeckokatolická mše sv. 

 31. 3.  neděle – změna na letní čas – posouvá se z 2.00 h na 3.00 h 
 

 

17. 3.  - neděle - Sbírka na topení v našem kostele 
 

29. 3. - pátek – Velkopáteční sbírka na Svatou zemi 
 

 

 

VÝSLEDKY LETOŠNÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 

Letošní Tříkrálová sbírka na Klokotech a v Čelkovicích vynesla celkem 44.619,- Kč. 

Výnos Tříkrálové sbírky bude použit na tyto účely: 

 Přímá finanční a materiální pomoc samoživitelům, osobám a rodinám v sociální a 

hmotné nouzi 

 Přímá pomoc lidem bez přístřeší. Podpora projektu Táborská stravenka a Táborská 

noclenka 

 Podpora a rozvoj Dobrovolnického centra Charity Tábor 

 Finanční podpora na rozvoj a zkvalitnění sociálních služeb Charita Tábor 

 Podpora humanitární činnosti organizace - nákup vybavení na mimořádné události 

 Podpora volnočasových aktivit pro děti a mládež ve farnosti Mladá Vožice 

 Finanční podpora a zkvalitnění sociálních služeb Domu sv. Františka ve farnosti Veselí 

nad Lužnicí 

Všem koledníkům i štědrým dárcům mnohokrát děkujeme a přejeme požehnané dny 

v roce 2024. 

Mgr. Zdeňka Charbuská 

 



 

POSELSTVÍ SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA PRO POSTNÍ DOBU 2024 
 

Přes poušť nás Bůh vede ke svobodě 

Drazí bratři a sestry,  

  když se náš Bůh zjevuje, sděluje 

nám svobodu: „Já jsem Hospodin, tvůj 

Bůh, já jsem tě vyvedl z egyptské země, z 

domu otroctví“ (Ex 20,2). Takto začíná 

Desatero dané Mojžíšovi na hoře Sinaj. 

Lid dobře ví, o jakém vyvedení Bůh 

mluví. Zkušenost otroctví je stále vtištěná 

do jeho těla. Desatero přikázání dostávají 

na poušti jako cestu ke svobodě. Říkáme-

li jim „přikázání“, zdůrazňujeme tím sílu 

lásky, s níž Bůh vychovává svůj lid. Je to 

vskutku rázná výzva, výzva ke svobodě. 

Nezavršuje se jedinou událostí, protože 

dozrává na cestě. Stejně jako Izrael na 

poušti stále nese v sobě Egypt –  neboť 

často oplakává minulost a reptá proti nebi 

a proti Mojžíšovi – tak i dnes v sobě Boží 

lid nosí tíživá pouta a musí se rozhodnout 

je odhodit. Uvědomujeme si to, když nám 

chybí naděje a bloudíme životem jako 

pustinou, bez zaslíbené země, ke které 

bychom měli společně směřovat. 

  Postní doba je časem milosti, kdy 

se poušť znovu stává – jak zvěstuje 

prorok Ozeáš – místem první lásky (srov. 

Oz 2,16-17). Bůh vychovává svůj lid, aby 

vyšel z otroctví a zakusil přechod ze smrti 

do života. Jako ženich nás znovu 

přitahuje zpět k sobě a šeptá našemu srdci 

slova lásky. 

 Exodus z otroctví ke svobodě není 

abstraktní cesta. Aby byl i náš půst 

konkrétní, je třeba nejprve chtít vidět 

skutečnost. Když Hospodin v hořícím keři 

přitáhl Mojžíše a promluvil k němu, 

okamžitě se projevil jako Bůh, který vidí 

a především naslouchá: „Viděl jsem 

utrpení svého lidu, který je v Egyptě, 

slyšel jsem jejich nářek na biřice; ano, 

znám jejich bolesti. Proto jsem sestoupil, 

abych je vysvobodil z ruky Egypťanů a 

vyvedl je z oné země do země úrodné a 

širé, do země oplývající mlékem a 

medem“ (Ex 3,7-8). I dnes doléhá k nebi 

výkřik tolika utlačovaných bratří a sester. 

Ptejme se sami sebe: Doléhá i k nám? 

Otřásá i námi? Dojímá nás? Mnoho 

okolností nás vzdaluje jedny od druhých  

a popírá bratrství, které nás zprvu 

spojovalo. 

  Při své cestě na Lampedusu jsem 

globalizaci lhostejnosti vystavil dvěma 

otázkám, které se stávají stále aktuálnější: 

„Kde jsi?“ (Gen 3,9) a „Kde je tvůj 

bratr?“ (Gen 4,9). 

  Postní cesta se stane konkrétní 

tehdy, když je znovu uslyšíme a přiznáme 

si, že jsme stále ještě pod nadvládou 

faraona. Je to panství, které nás vyčerpává 

a činí necitlivými. Je to model růstu, který 

nás rozděluje a krade nám naši 

budoucnost. Země, vzduch a voda jsou 

jím znečištěny, ale i duše jsou jím 

nakaženy. Ačkoli křtem začalo naše 

osvobození, stále v nás zůstává 

nevysvětlitelný stesk po otroctví. Je to 

jako být na úkor svobody přitahováni k 

jistotě věcí již viděných. 

Řím, Svatý Jan v Lateránu 3. prosince 

2023, první neděle adventní.  

FRANTIŠEK 

 

 

Celý text poselství najdete:   

https://cbk.cirkev.cz/dokumenty/2024-poselstvi-k-postni-dobe_293



     

      BOHOSLUŽBY SVATÉHO TÝDNE A O VELIKONOCÍCH 2024 

 Klokoty Dražice Pohnání Rat. Hory 

24. 3. Květná (pašijová) neděle 
mše svaté se svěcením ratolestí 

8.30 
10.00 

 
8.30 

 
11.30 

 

 
 

28 3. Zelený čtvrtek 
mše na památku Večeře Páně 

 
17.00 

 
18.30 

 
 

 
18.30 

29. 3. Velký pátek 
- křížová cesta v  přírodě 
- velkopáteční obřady 

 
15.30* 

     17.00 

  
 
 

 
17.30 KC 

18.00 
30. 3. Bílá sobota 
- modlitby u Božího hrobu 
- Novéna k Božímu milosrdenství 

 
10 – 15h 

15.00 

   

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
vigilie – sobota 30. 3.,  
přineste si svíčky 

 
19.00 

  
 

 
19.30 

31. 3. den slavnosti – neděle 
mše sv. s žehnáním pokrmů 
Novéna k Bož. milosrdenství 

 
10.00 
15.00 

 
8.30 

 
11.30 

 

 
 

1. 4. Pondělí velikonoční – mše sv. 
 
Novéna k Božímu milosrdenství 

10.00 s žeh. 
pokrmů 

15.00 

8.30 
Drhovice 

 11.30 
Ratibořice 

 

Klokoty - svátost smíření ve sv. týdnu 16.15 – 17.00 h (pondělí - čtvrtek) 
*15.30 h Velká klokotská křížová cesta v přírodě, 15.45 h Křížová cesta v kostele  

pro seniory (v případě nepříznivého počasí pro všechny),  

můžete sledovat online na www.klokoty.cz nebo na YouTube Farnost Klokoty 

 
 

Novéna k Božímu milosrdenství v Klokotech 
 

začíná na Velký pátek 29. 3. 2024 - po Křížové cestě (v kostele) před růžencem 

30. - 31. 3. a 1. 4. (sobota – pondělí)  – v 15 h 

2. - 6. 4. (úterý – sobota) – 16.15 h 

zakončena bude adorací 7. 4. v Neděli Božího milosrdenství v 15 h 

(možnost přistoupit ke svátosti smíření) 
 

 

 

Požehnané Velikonoce Vám přeje Oblátská komunita a pastorační tým Evžen. 
 

 

http://www.klokoty.cz/


 
 

 

Modlitební zastavení v Roce modlitby 2024 v naší diecézi 
 

2. 3. 2024 - Římov - 16.30 růženec, litanie k P. Marii, mše sv., beseda - otec biskup Pavel 

6. 4. 2024 - Kájov - 16.30 růženec, litanie k P. Marii, mše sv., beseda - generální vikář 
 

 

 1. 3. pátek První pátek v měsíci - celodenní adorace se nekoná

Křížovou cestu povedou děti - 16.30 h v kostele

Svátost smíření, adorace 17.40 - 19.00 h

 2. 3. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. 17 h, po mši sv. mariánské litanie

 3. 3. neděle 3. neděle postní ● mše sv. v 8.30 a 10 h mše sv. pro rodiny s dětmi - Malá schola, 

nácvik písní v 9 h ● Dražice mše sv. v 8.30 h

 8. 3. pátek Křížovou cestu povede neokatechumenátní společenství - 16.30 h v kostele

Svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

10. 3. neděle 4. neděle postní ● mše sv. v 8.30 a v 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30 h

13. 3. středa Fatimský den ● Výroční den zvolení papeže Františka, po mši sv. mariánské litanie

15. 3. pátek Křížovou cestu povede charismatická obnova - 16.30 v kostele

Svátost smíření a adorace 17.40-19.00 h

17. 3. neděle 5. neděle postní ● mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

svátek biskup Mons. Vlastimil Kročil a P. Vlastimil Kadlec, OMI

sbírka na topení v našem kostele ● Dražice mše sv. v 8.30 h

19. 3. úterý Slavnost sv. Josefa, snoubence P. Marie, doporučený svátek

22. 3. pátek Kající pobožnost pro děti - 15 h rezidence ● Křížovou cestu povede mládež - 16.30 h

v kostele ● Svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h

24. 3. neděle Květná neděle (Pašijová)-přineste kočičky ● mše sv. v 8.30 a 10 h

16.00 - 18.00 - Předvelikonoční sv. smíření a adorace

16 h řeckokatolická mše sv.  ● Dražice mše sv. v 8.30 h

25. 3. pondělí Slavnost Zvěstování Páně

Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti  

27. 3. středa velikonoční úklid 8 h •  nácvik ministrantů 18 h

28. 3. čtvrtek Zelený čtvrtek • mše sv. v 17 h

Rezidence - 9 - 11 h Velikonoční dílna pro děti

Dražice mše sv. v 18.30 h

29. 3. pátek Velký pátek - den přísného postu - Velkopáteční obřady v 17 h - Velkopáteční sbírka

na Sv. zemi •Velká klokotská křížová cesta 15.30 h, v kostele pro seniory 15.45 h 

svátost smíření a adorace nebude

30. 3. sobota Bílá sobota • možnost soukromé modlitby u Božího hrobu 10 - 15 h ● nácvik mistrantů 8 h

Novéna k Božímu milosrdenství - 15 h • Velikonoční vigilie - 19.00 h

31. 3. neděle

po mši sv. prodej výrobků z Velikonoční dílny • Novéna k Bož.milosrdenství - 15 h

přineste postní papírové kasičky • Dražice mše sv. v 8.30 h

Změna na letní čas - posouvá se z 02 na 03 h

Klokoty – události březen 2024 Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den                

po-so 17 h                               

ne 8.30 a 10 h

Novéna k Božímu milosrdenství po kříž. cestě v kostele

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně mše sv. v 10 h s žehnáním pokrmů (mše sv. v 8.30 není)



 
 

 

 1. 4. pondělí Pondělí v oktávu velikonočním mše sv. v 10 h s žehnáním 
pokrmů • Novéna k Božímu milosrdenství - 15 h
Drhovice mše sv. v 8.30 h
Novéna k Božímu milosrdenství 2. - 6. 4. (úterý - sobota) od 16.15 h

 4. 4. čtvrtek Emauzy - 17 - 18 h sběr věcí na burzu
 5. 4. pátek První pátek v měsíci - celodenní adorace se nekoná

sv. smíření, adorace 17.40 - 19.00 h

 6. 4. sobota 1. sobota • mše v 17 h • po mši sv. mariánské litanie
 7. 4. neděle

mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi
Adorace - zakončení Novény k Božímu milosrdenství - 15 h (svátost smíření)

11. 4. čtvrtek Památka sv. Stanislava, biskupa a mučedníka
Emauzy - 17 - 18 h sběr věcí na burzu

12. 4. pátek sv. smíření, adorace 17.40 - 19.00 h
13. 4. sobota Fatimský den • mše v 17 h • po mši sv. mariánské litanie
14. 4. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 h
 18. 4. čtvrtek Emauzy - 17 - 18 h sběr věcí na burzu
19. 4. pátek sv. smíření, adorace 17.40 - 19.00 h
21. 4. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 h
23. 4. úterý sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka
24. 4. středa svátek o. Jiří Můčka OMI
25. 4. čtvrtek sv. Marka, evangelisty

Emauzy - 17 - 18 h sběr věcí na burzu
26. 4. pátek sv. smíření, adorace 17.40-19.00 h
 27. 4. sobota Emauzy - 9.30 - 11 h - burza
28. 4. neděle

29. 4. pondělí

Na požádání vystavíme potvrzení.
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                                            P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Koordinátorka OMD -   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

4. neděle velikonoční • mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat
 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Klokoty – události duben 2024

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

3. neděle velikonoční • mše sv. v 8.30 a 10 h 

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30 - 17.00 h, v pátek 17.40 - 19.00 h nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

Dražice mše sv. v 8.30 h

svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy

Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den                

po-so 17 h                                    

ne 8.30 a 10 h          

2. neděle velikonoční (Božího milosrdenství)

5. neděle velikonoční • mše sv. v 8.30 a 10 h, Dražice mše sv. v 8.30 h
řeckokatolická mše sv. - 16.00 h


